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SEJF NAPOSLEDY

Od soboty 8. dubna do pondělí 10. dubna 
bude uzavřen železniční přejezd u nádraží v uli-
ci Husova z důvodu provádění výměny prahové 
vpusti a souvisejících prací. Objízdná trasa bude 
vedena přes Boží muka, železniční přejezd u sila, 
Poplužní, Hradišťskou a Husovu ulici.

O měsíc později, ve dnech 9. května až 
11. května (úterý až čtvrtek), budou prováděny 
práce na opravě železničního přejezdu u sila 

v ulici Poplužní. Objízdná trasa bude vedena 
obdobnou trasou, tedy přes Boží muka, železnič-
ní přejezd u nádraží, ulici Husovu, Hradišťskou 
a Poplužní.

Obě uzavírky byly povoleny na žádost Správy 
železniční dopravní cesty, státní organizace.

Ing. Věra Hellerová
referent oddělení dopravního

UzAvírkY žELEzNičNích 
PřEJEzDů v BLOvicích

2. míStO PrO BLOvicE 
v SOUtěži zLAtý ErB

•	Informace	z	dopravního	
oddělení

•	Ocenění	pro	město	Blovice

•	Pozitivní	zpráva	z	radnice

•	Ordinační	doba	a	kontakty	
blovických	lékařů

•	Blíží	se	přijímací	zkoušky	na	
střední	školy

•	Další	zprávy	a	informace	
z	kultury	a	sportu

DNES Si můžEtE PřEčíSt

V pondělí 21. března byly na KÚ PK vy-
hlášeny výsledky soutěže Zlatý erb, soutěže 
webových stránek měst a obcí. Naše město se 
zúčastnilo již po osmé a vždy jsme byli, jak se 
říká, „na bedně“.

Po loňském 1. místě jsme byli letos dru-
zí za stránkami Starého Plzence. Třetí pak 
byl Stod. Všimněte si, že první tři místa jsou 
v rámci celého kraje všechna z okresu PJ.

Děkuji všem, kteří na stránky přispívají, 
za dobrou práci. Mimořádně děkuji panu On-
dřeji Wildovi za každodenní starost a dobré 
nápady. 

V sobotu 1. dubna se v Lidovém domě ko-
nala taneční zábava se skupinou SEJF. Na tom 
by nebylo nic zvláštního, protože taneční zá-
bavy se „SEJFEM“ se konaly pravidelně na jaře 
a někdy i o Vánocích již desítky let a vždy je 
navštívilo kolem 150 příznivců. Letos skupina 
SEJF oslavila 45 let od svého založení a letoš-
ní produkci prohlásila za skutečně poslední. 
Nikdo z nás neočekával, kolik příznivců SEJF 
dodnes má. Přes 400 lidí naprosto zaplnilo Li-
dový dům a užilo si derniéru blovické bigbea-
tové legendy, která si svou největší popularitu 
užívala v 70. a 80. letech minulého století. 

L. Krňoulová
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Zprávy	z	Městského	kulturního	
střediska	Blovice

TANEČNÍ KURZ PRO POKROČILÉ –  
se koná 7., 13. a 20. dubna od 19 hodin.

Přijímáme přihlášky do podzimního 
KURZU TANCE a SPOLEČENSKÉ VÝCHOVY 
pro mládež. 

Zveme občany na následující kulturní 
akce:

V sobotu 8. dubna 2017 od 20 hodin 
KRAVÍ TMA Boži Krause zahraje k tanci 
i poslechu v Lidovém domě. Vstupenky na 
místě od 19 hodin, vstupné 100 Kč.

11. dubna 2017 v 19.00 hodin koncert 
Společná věc – Tomáš Pfeiffer rozezní v Li-
dovém domě vodnářský zvon. Vstupné 
120 a 90 Kč, vstupenky v předprodeji 
v LD i přímo na místě od 18 hodin.

V sobotu 21. dubna od 20 hodin hraje 
v Lidovém domě EXTRABAND. Vstupenky 
na místě.

Ve čtvrtek 27. dubna od 16 hodin dal-
ší taneční podvečer s Václavem Žákovcem 
a Aničkou Volínovou.

MÁJOVÝ KONCERT – se koná ve čtvrtek 
4. května od 19 hodin. Tentokrát zahraje 
Pavlína Jíšová se skupinou BABABAND. 
Tradičně spolu s nimi uslyšíme i blovický 
PŘELET M.S. Vstupenky jsou již v před-
prodeji v Lidovém domě, cena 190 Kč.

Na všechny uvedené akce Vás srdečně 
zveme.

Informace o zájezdech:
•	 Zájezd	 na	 muzikál	 Ples upírů se 

uskuteční v sobotu 23. září 2017. Vstupenky 
je nutné uhradit do konce května 2017.

•	 Zájezd	na	muzikál	Čas růží – v sou-
časné době jsme dostali pouze polovinu 
objednaných vstupenek (53) na sobotu 
4. listopadu 2017 – o tento muzikál je velký 
zájem, takže na dalších 53 čekáme. Všichni, 
kdo byli vyzváni SMS k zaplacení, jedou 
4. 11., ostatní budou vyrozuměni později.

•	 Všichni,	 kdo	 mají	 objednané	 vstu-
penky do Českého Krumlova (20. 8.), při-
jdou je uhradit do konce dubna 2017.

•	 Nové	muzikály,	na	které	bereme	ob-
jednávky:

TŘI MUŠKETÝŘI (říjen 2017, poloviční 
vstupné)

MUŽ SE ŽELEZNOU MASKOU (leden 
2018, poloviční vstupné)

Bližší informace najdete na našich strán-
kách www.lidovydumblovice.cz

Tel.: 371 522 236, 737 740 174, mail: 
info@ldblovice.cz

L. Krňoulová

kULtUrNí 
OkéNkO

DětSké PrOgrAmY 
v mUzEU JižNíhO PLzEňSkA

měStO PrO BYzNYS 
3. míStO PrO BLOvicE

Protože jsme v Blo-
vicích hraví, soutěžili 
jsme i v soutěži „Měs-
to pro byznys“. Soutěž 
je pro 15 ORP PK. 

V minulých letech 
jsme měli výsledky různé, nejlépe jsme se 
umístili v roce 2012 na 5. místě.

50 % kritérií nelze z naší pozice ovlivnit, 
druhých 50 % ano, činností zastupitelstva 
a odborů úřadu. Letos si vybrali, jak při pře-
dávání cen oznámili, Živnostenský úřad MÚ 
Blovice. Na anonymní dotaz potenciálního 
zákazníka pracovnice ŽÚ odpověděli vstříc-
ně, rychle a velmi kompetentně. Tak to bylo 
prezentováno při vyhlašování výsledků. Moc 
za to celému kolektivu ŽÚ děkuji.

A nyní to hlavní. Za ro 2016 jsme se umís-
tili na 3. místě! První byly Klatovy, na 2. mís-
tě Rokycany. Pořadí dalších bylo: 4. Tachov, 
5. Domažlice, 6. Nepomuk, 7. Horšovský Týn, 
8. Plzeň, 9. Horažďovice, 10. Stříbro… a tak 
dále. Ceny byly předány v rámci Krajského 
setkání měst a obcí PK v Parkhotelu v Plzni 
v úterý 21. 3. 2017.

Jan Poduška, starosta města

V dubnu se na 
zámku Hradiště usku-
teční hned tři progra-
my určené zejména 
dětem a rodičům či 
prarodičům. Zváni 
jsou ale všichni, kdo 
nepostrádají mladist-
vého ducha a chtějí 
se naučit a dozvědět 
něco nového. Prvním 
programem, který se 
tematicky váže k Veli-
konocům, je odpoled-
ní dílna připravená na 
úterý 11. dubna. Mů-
žete se těšit na výrobu 
smrtky, zdobení líta 
a trochu teorie týkající se velikonočních tra-
dic. 20. dubna otevřeme výstavu s názvem 
Paličkovaná krajka, která představí soutěž-
ní práce dětí z 26. ZŠ Plzeň-Litice. Jejich té-
matem je život a doba Karla IV., ohlédneme 
se tedy za loňským „karlovským“ rokem. 
Na ukázku techniky paličkování se můžete 
přijít podívat následující sobotu, 22. dubna, 
od 12.00 do 15.00. Na tento den připadá také 
třetí tvůrčí dílna, tentokrát papírová. Papí-

rovou sobotu jsme připravili ve spolupráci 
s Centrem volného času Radovánek a na 
všechny návštěvníky čeká výzva v podobě 
výroby papírového modelu. Doufáme, že si 
z dubnové nabídky vyberete a budeme se tě-
šit na Vaši návštěvu.

Mgr. Monika Bechná, 
muzejní pedaagog a PR
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POzitivNí zPrávA z rADNicE

SEtkáNí DůchODců

Vážení čtenáři, dovolte mi, abych reagoval na 
kritický článek místní buňky ANO 2011, který 
vyšel v minulých Blovických novinách. Článek 
napadá nejen mou osobu, ale je i znevážením 
práce celého vedení města. Jedná se o klasický 
příklad vytržení věcí ze souvislostí bez nabídnu-
tí pozitivního řešení.

Je bez debat, že město hospodaří opravdu 
úspěšně a odpovědně. Je to i díky příznivějšímu 
rozpočtovému určení daní v posledních letech. 
Loni jsme vytvořili přebytek rozpočtu nejen díky 
lepšímu výběru daní, ale i úspoře výdajů, zejmé-
na provozních. Nepovedlo se náhodou to samé 
ministru Babišovi? Je na tom něco špatného?

Město jistě postavilo vše, co si v minulém 
roce naplánovalo. Máme majetek o hodnotě 
cca 600 mil. Kč, z toho zadlužení činí pouhých 
28 mil. korun. Pokud chceme razantně investo-
vat do rozvoje města, bez úvěrů to opravdu ne-
jde. Vzpomínám, že si město půjčilo v roce 2005 
na nákup hasičského vozu Mercedes Atego. Na 
úrocích jsme tehdy zaplatili opravdu stovky tisíc 
korun, bez úvěru bychom si to nemohli dovolit. 
Protestoval tehdy někdo? Dalším příkladem 
úvěru, který dnes splácíme, je úvěr na spolufi-
nancování největší investiční akce v Blovicích, 
tj. výstavby kanalizace a rozšíření ČOV. Město 
si v roce 2012 muselo půjčit 50 mil. Kč, jinak by 
nám EU žádnou dotaci neposlala. Město Blovice 
dlouhodobě patří mezi města v Plzeňském kraji, 
která čerpají nejvíce dotací v přepočtu na obyva-

tele a ve městě to je vidět. Že jsou právě v dnešní 
době úrokové sazby na minimu, není třeba dále 
komentovat.

Plánem města Blovice na rok 2017 je reali-
zovat další investičně náročné akce, zejména 
novou hasičskou zbrojnici a vyasfaltování téměř 
všech ulic na Hájku. V rozpočtu počítáme s no-
vým úvěrem ve výši 8 mil. Kč. Na půdě zastupi-
telstva se o tom bude jednat v červnu, kde je prá-
vě prostor o těchto věcech hovořit. Napadáním 
prostřednictvím tisku a sociálních sítí se nikdy 
nic nevyřešilo. Je smutné, že článek psali také 
zástupci města – členové kontrolního výboru 
zastupitelstva.

Pokud máme nějaké problémy, nenechává-
me je „pod pokličkou“, ale řešíme je na půdě za-
stupitelstva, rady a městského úřadu. Vždy jsem 
prosazoval otevřenost města, co se týká uveřej-
ňování informací o usneseních, financích, ve-
řejných zakázkách, smlouvách apod. Veřejnost 
má dlouhodobě k dispozici tato data k nahléd-
nutí na městském úřadu a samozřejmě na webu. 
Otevřenost veřejné správy v Blovicích potvrdilo 
i opětovné výborné umístění v soutěži o nejlepší 
webové stránky měst Zlatý erb v Plzeňském kra-
ji. Myslím, že lepší je otevřenost přímo realizovat 
než o ní planě hovořit.

S přáním krásného jara
Ing. Michal Hodek,

místostarosta města Blovice

Stalo se již tradicí, že na jaře zveme do 
naší školy bývalé učitele. Jejich letošní setkání 
proběhlo 22. 3. 2017. Přivítali jsme v prosto-
rách naší školy ty, kteří zde strávili část svého 
profesního života a na naši školu rádi vzpo-
mínají. 

Ale tématem rozhovorů nebyly jen vzpo-
mínky, ale i současnost a plány do budoucna. 
Samozřejmě nechyběly fotografie vnoučátek, 
postesknutí nad ubíhajícími léty a přibýva-
jícími neduhy, ale atmosféra nebyla vůbec 

pesimistická, právě naopak. Měli jsme velkou 
radost, že se setkání mohl zúčastnit dost vel-
ký počet bývalých zaměstnanců a že proběh-
lo velmi příjemně.

Děkuji všem, kteří se o organizaci této 
akce zasloužili, a také těm, kteří nás navštívi-
li. Těšíme se na další setkání!

Mgr. R. Kohoutová, 
ředitelka školy 

V měsíci březnu 2017 se dožili…

70 let Hana Sedláčková
 Vlasta Čadková
 Ivana Školová
 Karel Průcha
 Hana Vápeníková
 Jiří Kolář
 Jaroslava Růžičková
 Alena Hanzlíčková
75 let Marie Cerhová
 Josef Sládek
81 let Josef Tobrman
 František Šneberk
 Marie Polívková
 Jaroslav Raiser
82 let Blanka Škardová
 Miroslav Pondělík
 Olga Fialová
83 let Věra Horová
 Stanislava Kinkorová
84 let Růžena Pondělíková
 Stanislav Lajtner
85 let Danuška Šmejkalová
 Miloslav Uzel
 Miroslav Opatrný
 Zdeňka Matoušková
86 let Václav Dinda
 Vlasta Radová
 Miloslava Šlemendová
87 let Juliana Telekešová
 Libuše Lajtnerová
90 let Věra Kováříková
 Růžena Kybicová
93 let Marie Vracovská

Všem blahopřejeme!

Rodinná kRonika

M stská knihovna Blovice 
 

zve všechny d ti a jejich rodi e,  
 
kte í rádi poslouchají pohádky na 

 

JARNÍ POHÁDKOVÉ TENÍ 
                 ve st edu 12. dubna                

 

  od 16 hodin 
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hLiNík SE ODStěhOvAL …
Neodstěhoval se do Humpolce, ale pouze 

z blovické Městské knihovny. A tím „hli-
níkem“ je odpad, který se mnohé členky 
místní skupiny Českého svazu žen navykly 
v posledních dvou třech letech shromaž-
ďovat a čas od času odnášet do knihovny, 
odkud asi 4× do roka putovalo 5–7 pytlů do 
Zoologické zahrady v Plzni. Tak už řadu 
let sbírají hliníkový odpad pro ZOO školáci 
z řady škol z Plzně a okolí. Ne že by zvířát-
ka mlsala alobal apod., ale po zpeněžení je 
to pro ZOO vítaný příspěvek do rozpočtu. 
Protože dosavadní způsob shromažďování 
„hliníku“ není z technických a organizač-
ních důvodů v Městské knihovně možný, 
hledáme jiné místo, kam by se dal odpad 
napříště nosit.

Nechceme se této naší aktivity vzdát, 
protože tím alespoň trochu podporujeme 
zvířata v plzeňské ZOO, ale především jsme 
přesvědčeny, že tím prospíváme životnímu 
prostředí. Lehký a odolný hliník je dnes 
dost používaný nejen pro různé potravino-
vé obaly a tyto končí v lepším případě v po-
pelnicích komunálního odpadu a s ním na 
skládkách, ale mnohé použité plechovky 
od módních nápojů se stávají „ozdobou“ 
veřejných prostranství. 

 Hliník je na skládkách a v přírodě prak-
ticky nerozložitelný, protože nekoroduje. 
Přitom jeho získávání z přírodních surovin 
(učili jsme se kdysi o bauxitu dováženém 
z Maďarska do hliníkárny ve Ždiaru nad 
Hronom, pamatujete?) je energeticky ná-

ročné, zatím co jeho recyklace je mnohem 
výhodnější a ekologicky žádaná.

Tak proč ho vyhazovat?!
 Nevyhazujeme hliníková víčka např. od 

jogurtů a jiných mléčných výrobků (ale pozor 
není všechno, co se stříbřitě třpytí, hliníkové 
– plast neroztrhnete ani nezmačkáte!), použi-
tý alobal, obaly od některých malých paštik 
apod., kalíšky od aromatických svíček, ple-
chovky od nápojů atd. Že se jedná o hliník lze 
u větších kusů spolehlivě poznat podle čísla 
41 v trojúhelníkové značce. Jsou to samé leh-
ké drobnosti, se kterými se nám většinou ne-
chce chodit až do sběrného dvora a tak hledá-
me přístupné místo v centru města. Kapka ke 
kapce... a výsledkem je mimo už zmiňované 
přínosy také něco pro nás – staneme se kmo-
try některého ze zvířat plzeňské ZOO. Slon to 
asi nebude, ale stačí i nějaké malé zvířátko. 
Tak do toho pojďte s námi! 

Protože mnohé z vás už zase máte doma 
shromážděný nějaký ten odpad, můžete ho 
přinést ve dnech 26. a 27. dubna do DPS, 
kde se v té době bude opět konat tradiční 
humanitární sbírka pro Diakonii v Broumo-
vě. Odvoz hliníku do ZOO nám přislíbil pan 
starosta.

 Věříme, že pro příště spolu s podporou 
města Blovice trvalé sběrné místo drobného 
hliníkového odpadu vyřešíme a že se k této 
naší aktivitě přidají i další spoluobčané na-
šeho města.

Český svaz žen Blovice

Jan Neruda
BALADA PAŠiJOvá 

Byla rada kol Božího trůnu svolána,
by Satan měl svou vůli.
Slétli andělé se s nebes končin,
vzlétl také Satan šumně zdůli.

A Bůh kynul. Bylo ticho, ticho.
„Satane, nuž prones slovo svoje!“
Anděl děsu uklonil se Pánu:
„Pozdravena koruna buď Tvoje!“

Vznáším žalobu před tváří nebes, 
žalobu na Tebe, Hospodine,
že‘s dal zrádně lidstvu na spasení
královského Mariina syna.

„Dal’s mně lidstvo darem za hřích jeho,
Bych je spoutal žalem, věčnou nocí,
zželelo se Ti zas lidstva toho,
a ty saháš na kořen mé moci!“

„Dávám syna svého jediného, 
jeho život lidstva za spasení,
není, Satane, to cena plná?“
Satan volá „Není, Bože, není!“

„Nuže přidej Ty a přidej dále
každý anděl, co jich po mém nebi
muk mu velkých, nežli na kříž smrti
přibijí ho studenými hřeby!“

Vystup Cherub: „Dej mu v kalich nevděk
onen nevděk, jenž až k nebi křičí,
že Ti, pro něž mladý život dává,
sami „Kamenuj!“ a „Na kříž!“ řičí!

Vystup Seraf: „Dej mu bolest onu,
která srdce bodá nejlitěji:
Ti, jež k sobě vinul nejtoužněji,
že ho zalhou, zradí, opouštějí!“

Vystoup Trůn: „Nech pocítiti jeho,
že ho opustilo celé nebe,
nech ho zoufat, že’s i Ty odvrácen
a že ztratil, Bože, také Tebe!“

A Bůh kynul: „Satane, Ty slyšíš!
Je to dosti lidstva za spasení?“
Anděl děsu rozpřáh křídla chará,
Volá nebem „Není, Bože, není!“

Jedna bolest nad bolesti všechny,
jedna muka nade všechny muka –
pod křížem stůj matka, by syn viděl,
jak to její srdce hořem puká!

Zapsal MUDr. Milan Blažek

BOHOSLUŽBY	O	VELIKONOCÍCH	2017
v	kostele	sv.	Jana	Evangelisty	Blovice

9. 4. 2017 Květná neděle
Blovice  8.15 Mše svatá
11. 4. 2017 Úterý Svatého Týdne 
Blovice 17.15 Příležitost ke sv. zpovědi
 18.15 Mše svatá
12. 4. 2017 Středa Svatého Týdne 
Blovice 17.30 Příležitost ke sv. zpovědi
 18.15 Mše svatá
13. 4. 2017 Zelený čtvrtek
Blovice 18.00 Mše svatá na památku Večeře Páně 
  (po ní krátká modlitba v „Getsemanské zahradě“)
14. 4. 2017 Velký pátek
Blovice 10.00 Křížová cesta
 16.00 Příležitost ke sv. zpovědi
 17.00 Velkopáteční obřady
15. 4. 2017 Bílá sobota 
Blovice  9.00–18.45 Adorace u „Božího hrobu“
 18.00 Příležitost ke sv. zpovědi
 19.30 Velikonoční vigilie – oslava Zmrtvýchvstání Páně
16. 4. 2017 Neděle Slavnost Zmrtvýchvstání Páně 
Blovice 10.00 Mše svatá 

17. 4. 2017 Pondělí velikonoční 
Blovice  8.15 Mše svatá
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45. ročník Velké ceny MAR. LÁZNÍ
MLÁĎATA A ŽÁCI

25. 3. 2017

KOŤATA (7–8 let)   23 kg
1. místo JAN JAVŮREK    
        31 kg 
2. místo  VÁCLAV BARTÁSEK
MLÁĎATA (9–10 let)  29 kg 
2. místo  MARTIN HODEK     
        34 kg 
4. místo PAVEL ŠEBESTA    
        45 kg 
1. místo ŠIMON JAVŮREK
MLADŠÍ ŽÁCI (11–12 let)  30 kg 
2. místo FILIP VRÁTNÍK    
        38 kg 
3. místo MARTIN POSPIZSIL

VELKÁ MEZINÁRODNÍ CENA
ČESKÝ POHÁR ŽÁKŮ 

JABLONEC nad NISOU, 25. 3. 2017

MLADŠÍ ŽÁCI      30 kg 
 JAN TOLAR, vyřazen v 1 kole 
(jen rozhodnutím rozhodčích)
        38 kg 
7. místo  PETR HODEK, 27 žáků ve váze 
(prohrál pouze s finalistou a ze třetím 
v pořadí jen rozhodnutím rozhodčích)
        +57 kg 
3. místo  KAROLÍNA JÍROVÁ    
        +60 kg
  FRANTIŠEK HAVLÍČEK  
(2× prohra)
STARŠÍ ŽÁCI (pro ně je bodovací soutěž 
o postup do přeboru ČR).    
        30 kg 
5. místo ONDŘEJ ŠLAIS, 
(22 žáků – 3× výhra, poté prohrál 
v boji o finále a následně i o třetí místo, 
10 bodů do přeboru ČR)
        50 kg
9. místo VOJTĚCH VRÁTNÍK  
(2× výhra – 42 žáků ve váze, 4 body do 
přeboru ČR)   
 ŠTĚPÁN KOLMAN
(cca 24. místo bez bodů)
 60 kg
5. místo MAXIM GALIN (26 žáků, 3× 
vítězství a také jako Šlais prohrál jak 
o finále, tak o třetí místo – 10 bodů do 
přeboru ČR. Chybělo trošku sportovní-
ho št ěstí, budou ještě 3 České poháry 
do přeboru ČR a tak všichni mají šanci 
získat další body.

Za SK judo DDM Blovice 
F. Vlčnovský

OrDiNAčNí hODiNY 
BLOvických LékAřů

PRAKTICKÉ LÉKAŘKY PRO DĚTI A DO-
ROST – BLOVICE, HUSOVA 415
MUDr. Jana Doušová 
Tel. 371 522 838
Po 7.30–12.00
Út 7.30–12.00 12.30–16.00 
   poradna pro kojence 

   16.00–18.00 pro zvané
St 7.30–11.00
Čt 7.30–12.00 12.30–15.30 pro zvané
Pá 7.30–12.00
MUDr. Marie Kučerová
Tel. 371 522 128
Po 7.00–11.30 13.00–15.00 pro zvané 

   15.00–18.00 
   odpolední ordinace
Út 7.00–11.30 
St 7.00–11.30 13.00–15.30 
   poradna pro kojence
Čt 7.00–11.30
Pá 7.00–11.30

STOMATOLOGICKÁ PRAXE – BLOVICE, 
AMERICKÁ 55
MUDr. Hynek Michal
Tel. 371 522 820
Po 6.00–16.30
Út 6.00–14.30
St 6.00–12.00
Čt 6.00–16.30
Pá 6.00–12.00
   přestávka 10.30–11.00

MUDr. Jiří Zábran
Tel. 371 522 121
Po 7.00–15.00
Út 7.00–14.00
St 7.00–17.00
Čt 7.00–14.30
Pá 7.00–14.00
   přestávka 11.00–11.30 
MUDr. Tomáš Vainar
Tel. 371 522 815
Po 7.15–14.15
Út 7.15–17.00
St 7.15–14.15
Čt 7.15–14.15
Pá 7.15–13.15
   přestávka 11.30–12.00
MUDr. Ilona Vrábelová
Tel. 371 522 986
Po–Čt 6.30–14.00
Pá  6.30–11.30
MUDr. Jiří Mastný
Tel. 371 522 289
Po  7.30–14.30 
MUDr. Pavel Fidler – ortodoncie 
Tel. 371 522 988
Mail: p.f.ortodoncie@seznam.cz
Po  6.45–17.00
Út  6.45–17.00
St  6.45–14.30
přestávka 11.00–11.30

český svaz žen Blovice
pořádá

hUmANitárNí SBírkU
pro	Diakonii	v	Broumově

ve	středu	26.	a	ve	čtvrtek	27.	dubna	2017	od	10	do	18	hodin
v	čistírně	v	suterénu	DPS

Sbírá	se	pěkné	šatstvo	a	prádlo,	hračky,	zbytky	vlny,	lůžkoviny,	
spacáky,	nádobí	schopné	přepravy.	

Pro	lepší	manipulaci	vložte	věci	do	pytlů	nebo	krabic.
Sbíráme	také	potravinářský	hliník!

V
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MEZINÁRODNÍ TURNAJ V JUDU 
TÝN/VLTAVOU 25. ročník

O pohár starosty města
1. 4. 2017

U9 (7–8 let)        21,8 kg
1. místo JAN JAVŮREK    
        28,3 kg 
2. místo  VÁCLAV BARTÁSEK
U11 (9–10 let)      48 kg 
1. místo  ŠIMON JAVŮREK   
U13 (ml. žáci)      38 kg 
1. místo  PETR HODEK    
(porazil mimo jiných žáka z LINCE A) 
9. místo MARTIN POSPIZSIL
(pral se výborně)     
U15 (st. žáci)       38 kg 
1. místo ONDŘEJ ŠLAIS
(všechny porazil na ypony)    
        50 kg 
2. místo ŠTĚPÁN KOLMAN    
(3× vítězství)
4. místo VOJTĚCH VRÁTNÍK   
(2× vítězství, porazil i vítěze bodově, ale 
nedosáhl na 3 místo.
Všichni se prali úžasně a dobře repre-
zentovali Blovice a budili u soupeřů re-
spekt.

Za SK judo DDM Blovice 
F. Vlčnovský

BLíží SE PřiJímAcí zkOUŠkY 
NA StřEDNí ŠkOLY

NA zámkU SE kONAL 
DALŠí vELikONOčNí JArmArk

Letošní žáci devátých ročníků budou dělat 
první důležitou zkoušku v životě. Dosud jim 
byl život velice ulehčován, mnohdy až nadmí-
ru. I proti těmto zkouškám je hodně odpůrců 
s argumenty možné indispozice šikovných dětí, 
které trémou zkoušku nezvládnou nebo nespra-
vedlnosti hodnocení na základě jedné zkoušky.

Ale život je plný zkoušek a výzev a většinou 
není moc možností na opravy. Mnoho deváťá-
ků teprve teď začíná cítit nedostatečnost svého 
úsilí, které by se mělo zúročit a snaží se dohnat, 
co se dá. Někteří však setrvávají v pocitu, že vše 
nějak dopadne i s minimální snahou.

Na všechny však čeká, dříve nebo později, 
zkušenost, že nic není zadarmo. Je velice důle-
žité pro zdravý rozvoj osobnosti mladých lidí 
umět najít si svůj cíl, donutit se za ním jít a při 
tom se nenechat odradit neúspěchem. K tomu je 
třeba přijmout za sebe, za svou práci, za svá roz-
hodnutí zodpovědnost. To je znakem dospělosti, 
po které tak volají.

Dospělost nejsou jen zábavy a tolerování 
zlozvyků, neplnění pokynů a přehlížení rodičů. 
Daleko snazší je být dítětem.

Je paradoxní, že právě ti, kteří pohrdají ro-
dičovskou autoritou, si nechají od rodičů sloužit 
a ještě to považují za jejich povinnost. Vše vyža-
dují od svého okolí, které také jediné může za 
jejich neúspěch.

Je mi až líto těch rodičů, kteří se snaží a pře-
bírají povinnosti a zodpovědnost svých dětí 
a někdy utvrzují je i sebe v tom, že za případným 
neúspěchem je škola, indispozice, špatné pod-
mínky... jen ne lenost, nezájem a pohodlnost.

Jsem přesvědčená, že návrat k přijímacím 
zkouškám je správným krokem. Ve většině pří-
padů je děti, které mají studijní předpoklady, 
udělají bez problémů a na školy se dostanou. 
Samozřejmě že ti, kteří předpoklady pro stu-
dium nemají a nechce se jim ani dělat, budou 
mít problém. Sebevědomí některých z nich jim 
nedovolilo vybrat si učební obor. Na učební 
obor bez maturity jde z naší školy jen minimum 
dětí. Je to škoda, protože za šikovné ruce se není 
třeba stydět, naopak budou mít větší uplatnění 
a význam, než podprůměrný student nějakého 
oboru.

Ale to všechno naši nejstarší žáci časem po-
znají. Nyní mají svá očekávání a iluze, a tak je to 
v jejich věku správné.

A já jim přeji, aby nebyli zklamaní, byli úspěš-
ní, aby se rychle zorientovali a našli v sobě sílu si 
svou cestu najít nebo udělat.

Aby se nikdy nevzdali, protože dveře obvykle 
otevírá až poslední klíč na kroužku.

R. Kohoutová

V sobotu 25. března 2017 se v prostorách 
zámku Hradiště konal již tradiční Veliko-
noční jarmark. V době, kdy do Velikonoc 
zbývají zhruba tři týdny, využila téměř ti-
sícovka návštěvníků prohlédnout si zboží 
spojené s jarem s Velikonocemi, načerpat 
inspiraci a leccos si nakoupit. Možností pro 
to bylo opravdu dost a dost. Stánků bylo opět 
spoustu, obklopovaly celý zámek a zaplnily 
i všechny vnitřní prostory. Nechyběly již 
obvyklé pochutiny a pamlsky v podobě ob-

čerstvení od místních hasičů a rybářů, dále 
perníčky, koláče, slané pečivo, sýry studené 
i teplé, med ochucený i normální, marmelá-
dy, lihoviny i nealko. Nechybělo velikonoční 
zboží – pomlázky, dekorace, zajíčci, berán-
ci a samozřejmě kraslice. Oko návštěvníka 
potěšila i další lákadla jako oblečení, tašky, 
doplňky, polštáře, hračky, šperky, knihy, 
zdravá výživa, sladkosti, mýdla, okrasné 
stromky a mnoho dalšího. Nejen děti si 
mohly zhotovit nápadité dekorační předmě-

ty. Nechyběly ani ženy z Českého svazu žen 
se svým příjemným malým stánečkem, kde 
nabízí vždy zcela zdarma něco dobrého na 
zub. Na své si tady přišel každý, kdo se na 
Velikonoční trhy přišel podívat. Kdyby jen 
proto, že se na sobotu udělalo velmi hezké 
slunečné a teplé počasí, které přímo lákalo 
na jarní procházku. 

Více na www.blovice.info
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                    DUBEN 2017 
8.4.17 - Sobota DJ. MÁRIO 
od 22.00 eskoslovenská discotéka 
15.4.17  SIFONrocková kapela 21.00 

22.4.17 AKCE M SÍCE 
ROBERT ROSENBERG 
EROTICKÁ NOC                               
Nejv tší PORNOHV ZDA v R v AKCI 
29.4.17  BUBLINKOVÁ PÁRTY 
Bronxem se prožene obrovské množství 
velkých bublin - tady nesmíš chyb t!!! 

Datum
9.4.

ne 15,00 10.k 46 11,30 13.k M260 15,00 11.k M430
15.4.

so 10,30 12.k 367 út.18.4.17.00 12.k M435
16.4.

ne 13,00 11.k 55 Pá.14.4.14,0 11.k 822 15,00 13.k 378 15.k

22.4.

so 16,00 12.k 57 14,30 14.k 380 13,00 14.k M265 Po.17.4.17.00 13.k M437
23.4.

ne 12.k 9,15 15.k 389 9,30 16.k M277 10,30 14.k M440
29.4.

so St.26.4.17.00 17.k M283 hlásí 15.k M444
30.4.

ne 10,30 13.k 64 14,30 13.k 826 12,30 16.k 393
13.5.

so 9,30 18.k M289 t.11.5.16.30 16.k M445
14.5.

ne 14,00 14.k 68 14,00 14.k 827 9,30 17.k 400
20.5.

so 14,30 15.k 829 13,00 18.k 406 hlásí 19.k M294 13.00 17.k M450
21.5.

ne 10,45 15.k 73 14,00 16.k 832 13,30 19.k 411 9,30 20.k M298 10,30 18.k M452
27.5.

so hlásí 21.k M302 14,30 19.k M455
28.5.

ne 16,00 16.k 79 17.k 14,30 20.k 419
3.6.

so 9,30 22.k M306 10,30 20.k M459
4.6.

ne 15,00 17.k 82 9,30 18.k 836 16,30 21.k 422
11.6.

ne 16,00 18.k 90 14,30 19.k 837 13,00 22.k 432
18.6.

ne 10,30 20.k 839

  JARO 2017  TJ Sokol Blovice                    Rozpis utkání                       oddíl národní házené   sezóna 2016/2017
muži - OP ženy A - II.liga ženy B - OP starší ža ky  - OP mladší ža ky - OP

Kyšice B - Blovice Dob ív - Blovice Blovice - Plze -Újezd

Št novice - Blovice B Blovice - P eštice

Ejpovice B - Blovice Stará Hu  - Blovice A Ejpovice - Blovice B volno

Blovice - P eštice B Blovice B - V eskovice Blovice - P eštice A Tymákov - Blovice

volno Litice - Blovice B Blovice - Nezv stice Blovice - Nezv stice

Tymákov - Blovice Kyšice - Blovice

Litice - Blovice Blovice A - Plze -Újezd Nezv stice - Blovice B

Blovice - P eštice B Plze -Újezd - Blovice

Nezv stice B - Blovice Tymákov B - Blovice A SKH Stupno - Blovice B

Blovice A - Chomutov Blovice B - Chudenice Všenice - Blovice P eštice -Blovice

Stupno - Blovice Stará Hu  - Blovice A Dob ív - Blovice B Blovice - P eštice C Blovice - Tymákov

Kyšice - Blovice Nezv stice - Blovice

Blovice - Tymákov B volno Blovice B - Božkov

Blovice-Litohlavy Blovice - Kyšice

Osek - Blovice Plze  Újezd - Blovice A Kyšice - Blovice B

Blovice - P íchovice B Blovice A - Tymákov B Blovice B - P eštice B

Chomutov -Blovice A
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MATEŘSKÁ ŠKOLA BLOVICE 
podává informace k zápisu 

na školní rok 2017/18

Dne 24. 4. 2017 od 15.00 hod. do 17.00 hod. 
si rodiče vyzvednou 

v 1. pavilonu v 1. třídě MŠ 
tiskopisy k zápisu, informační leták 
a proti podpisu jim bude přiděleno

registrační číslo dítěte.

Kritéria přijetí dětí do MŠ Blovice 
na školní rok 2017/18:

podle Školského zákona č. 561/2004 Sb., vyhlášky č.14/2005 
Sb. a ve znění vyhlášky 43/2006 Sb. o předškolním vzdělávání 

a ve znění pozdějších předpisů a Školního řádu MŠ Blovice.

1. Přednostní přijetí dětí, na které se vztahuje povinné 
předškolní vzdělávání, a které mají místo trvalého pobytu 

na území města Blovice a obcí Ždírec a Louňová.
Předškolní vzdělávání je povinné pro děti, které dosáhnou 

pátého roku věku do 31. 8. 2017, a to od následujícího školního 
roku 2017/18 až do zahájení povinné školní docházky dítěte. 

2. Do mateřské školy jsou přijímány děti ve věku zpravidla 
od 3 do 6 let, nejdříve však pro děti od 2 let.

Od 1. 9. 2017 se přednostně přijímají děti, 
které před začátkem školního roku dosáhnou 

nejméně čtvrtého roku věku, 
a které mají místo trvalého pobytu na území města 

Blovice a obcí Ždírec a Louňová.

tJ Sokol Blovice odbor všestrannosti pořádá 
8. dubna 2017 Šlápotu na státní zámek kozel
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BLANKA
HRDINOVÁ

• výkup a likvidace 
kovového odpadu, 

odpadu kategorie O

• ekologická likvidace  
autovraků včetně potvrzení
• pneuservis, prodej pneu

Provozovna:

SEČ u BLOVIC 
(seník)

Provozní doba:
 Po–Čt 8.30–12.00 hodin
  13.00–16.30 hodin
 Pá–So 8.30–12.00 hodin

Při větším množství 
(min. 2000 kg) možný odvoz

371 520 349
602 414 219

AUTOSLUŽBY BLOVICE

Provádíme:
•	 Mechanické opravy vozů všech značek
•	 Kompletní	diagnostika	vozu
•	 Opravy	elektroinstalace
•	 Opravy	brzd,	přední	nápravy,	zavěšení	kol
•	 Klempířské	a	lakýrnické	práce
•	 Renovace	a	leštění	světlometů
•	 Servisní	prohlídky
•	 Příprava	vozu	na	STK	a	následné	zajištění
•	 Sezónní	prohlídky
•	 Prohlídky	vozů	před	dovolenou

KONTAKT:	mobil	737	829	128

BÝVALÁ	KAROSÁRNA	MAJKUT
BLOVICE,	ULICE	POD	TRATÍ

PRODEJ	SLEPIČEK

Drůbež	Červený	Hrádek	

prodává	slepičky	typu	
Tetra	hnědá	a	Dominant	

ve	všech	barvách	
z	našeho	chovu!	

Stáří	14–19	týdnů.	
Cena	149–180	Kč/ks.	

Prodej:	
18.	dubna	a	13.	června	2017	
Blovice	–	u	vlak.	nádraží	

12.30	hod.

Při	prodeji	slepiček	
výkup	králičích	kožek,	
cena	dle	poptávky.

Informace: 
Po–Pá	9.00–16.00	hod.	

tel.:	601	576	270,	728	605	840.
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RM schvaluje
•	 vyhlášení	 programu	 podpory	 spolků	

a neziskových organizací na rok 2017, dle před-
loženého návrhu

•	 podání	žádosti	o	dotaci	na	Ministerstvo	
zemědělství na akci Údržba objektu – hasičská 
zbrojnice, Hradišťská Lhotka, dle předloženého 
návrhu

•	 cenovou	nabídku	fy	BcA.	Petr	Círl,	Cho-
tíkov, IČ: 43341730, na vypracování návrhu na 
restaurování Božích Muk v Blovicích na Bohušo-
vě za celkovou cenu 2.800 Kč, dle předloženého 
návrhu

•	 inventarizační	 zprávu	 za	 rok	 2016,	 dle	
předloženého návrhu

•	 rozpočet	na	„Městské	slavnosti	2017	–	Cir-
kus trochu jinak“, konané dne 9. 9. 2017 v Blovi-
cích za cenu 231.042 Kč, dle předloženého návr-
hu

•	 rozpočet	 na	 „Festival	 revivalů	 2017“,	
konaný dne 15. 7. 2017 v Blovicích za cenu 
241.053,60 Kč, dle předloženého návrhu

•	 smlouvu	 o	 dílo	 mezi	 městem	 Blovice	
na straně objednatele a Dream Pro Ústí, s. r. o., 
400 01 Ústí nad Labem, IČ: 04329888, na straně 
zhotovitele na zajištění, organizaci a provedení 
hlavního a doprovodného kulturního progra-
mu akce „Městské slavnosti 2017 – Cirkus tro-
chu jinak“ za cenu 138.612 Kč, dle předloženého 
návrhu

•	 smlouvu	 o	 dílo	 mezi	 městem	 Blovice	
na straně objednatele a Dream Pro Ústí, s. r. o., 
400 01 Ústí nad Labem, IČ: 04329888, na straně 
zhotovitele na zajištění, organizaci a provedení 
technického zabezpečení akce „Městské slavnos-
ti 2017 – Cirkus trochu jinak“ za cenu 61.800 Kč, 
dle předloženého návrhu

•	 smlouvu	 o	 dílo	 mezi	 městem	 Blovice	
na straně objednatele a Dream Pro Ústí, s. r. o., 
400 01 Ústí nad Labem, IČ: 04329888, na stra-
ně zhotovitele na zajištění, organizaci a pro-
vedení hlavního a doprovodného kulturního 
programu akce „Festival revivalů 2017“ za cenu 
169.683,60 Kč, dle předloženého návrhu

•	 smlouvu	 o	 dílo	 mezi	 městem	 Blovice	
na straně objednatele a Dream Pro Ústí, s. r. o., 
400 01 Ústí nad Labem, IČ: 04329888, na straně 
zhotovitele na zajištění, organizaci a provedení 
technického zabezpečení akce „Festival revivalů 
2017“ za cenu 55.740 Kč, dle předloženého návr-
hu

•	 nevyhovění	žádosti	obce	Únětice	o	vytvo-
ření společné JSDHO mezi městem Blovice a obcí 
Únětice

•	 uzavření	 smlouvy	 o	 zřízení	 služebnosti	
mezi městem Blovice jako stranou oprávněnou 
a městem Blovice jako stranou povinnou, která 
se týká kanalizačního řadu, vedeného přes po-
zemek st. parc. č. 37/4 v k. ú. Hradiště u Blovic 
a přes pozemek st. parc. č. 585/1 v k. ú. Hradiště 
u Blovic

•	 uzavření	smlouvy	o	zřízení	věcného	bře-
mene č. 8800072501/17/VB mezi společností 
GasNet, s. r. o., IČ: 27295567, na straně oprávně-

ného, Českou republikou – Úřadem pro zastupo-
vání státu ve věcech majetkových, IČ: 69797111, 
na straně vlastníka a městem Blovice na straně 
investora, na pozemek parc. č. 149/1 v k. ú. Ko-
morno, ve kterém je uloženo plynárenské zaří-
zení v Komorně, dle předloženého návrhu

•	 uzavření	 smlouvy	 o	 budoucí	 smlouvě	
o zřízení věcného břemene č. 7700072240_5/
BVB mezi městem Blovice na straně budoucí-
ho povinného a společností GasNet, s. r. o., IČ: 
27295567 na straně budoucí oprávněné, dle 
předloženého návrhu

•	 uzavření	 smlouvy	 o	 budoucí	 smlouvě	
o zřízení věcného břemene č. 7700072240_1/
BVB mezi městem Blovice na straně budoucí-
ho povinného a společností GasNet, s. r. o., IČ: 
27295567 na straně budoucí oprávněné, dle 
předloženého návrhu

•	 podání	žádosti	Domu	dětí	a	mládeže	Blo-
vice o dotaci do programu „Podpora volnočaso-
vých aktivit dětí a mládeže 2017“

•	 uzavření	Smlouvy	o	zřízení	věcného	bře-
mene pozemkové služebnosti inženýrské sítě č. 
2001C17/74 mezi městem Blovice jako stranou 
oprávněnou a Českou republikou – Státním po-
zemkovým úřadem, IČ: 01312774 jako stranou 
povinnou, která řeší služebnost na dotčených 
pozemcích v k. ú. Hradiště u Blovic parc. č. 44/1 
a 588/3 a v k. ú. Blovice na pozemcích parc. č. 
1343/4, 1344/1, 1359/6 a 1505/81, dle předlože-
ného návrhu

•	 uzavření	 smlouvy	 o	 zřízení	 služebnosti	
inženýrské sítě mezi městem Blovice jako stra-
nou oprávněnou a Správou a údržbou silnic 
Plzeňského kraje, p. o., IČ: 72053119 jako stra-
nou povinnou, která se týká pozemku parc. č. 
1446/41 v k. ú. a obci Blovice, dle předloženého 
návrhu

•	 záměr	prodeje	pozemků	parc.	č.	206/27	
o výměře 25 m² a parc. č. 206/28 o výměře 
25 m², vše v k. ú. a obci Blovice, dle předloženého 
návrhu

•	 vyhovění	žádosti	o	poskytnutí	příspěvku	
pro psí útulek Storgé, z. s. , 335 61 Spálené Poříčí, 
IČ: 22878068, ve výši 5.000 Kč

•	 vyhovění	 žádosti	 A.	 G.,	 bytem	 Blovice	
o souhlas s podnájmem městského bytu č. 11, 
č. p. 88, Americká ul., Blovice, L. G. bytem Blovi-
ce, dle předloženého návrhu

•	 přidělení	 bytu	 č.	 10,	 č.	 p.	 88,	 Americká	
ulice, 336 01 Blovice J. A., bytem Vrčeň, dle před-
loženého návrhu

•	 záměr	 pronájmu	 městského	 bytu	 č.	 24,	
č. p. 88, Americká ulice, Blovice, dle předložené-
ho návrhu

•	 vyhovění	 žádosti	 Sboru	 dobrovolných	
hasičů Únětice o finanční příspěvek na zajištění 
uspořádání 1. kola Západočeské hasičské ligy 
v požárním sportu, v částce 2.000 Kč

•	 záměr	 umístění	 dětí	 z	 obce	 Louňová	
a Ždírec do Mateřské školy Blovice na dva školní 
roky, tj. do 31. 8. 2019, dle předloženého návrhu

•	 vyhovění	 žádosti	 Základní	 organizace	
Českého svazu ochránců přírody Regionální 

centrum Plzeňského kraje, 335 61 Spálené Poří-
čí, IČ: 00519308 o poskytnutí finančního daru, 
v částce 3.000 Kč

•	 vyhovění	 žádosti	 S.	 M.	 z	 nadačního	
fondu Gaudeamus 350 02 Cheb, IČ: 25228633 
o poskytnutí finančního příspěvku na zajiš-
tění XXVI. ročníku dějepisné soutěže konané 
23. 11. 2017 v Chebu, v částce 5.000 Kč

•	 vyhovění	žádosti	Českého	červeného	kří-
že, Oblastní spolek ČČK Plzeň jih+sever, 326 00 
Plzeň, IČ: 00426008 o poskytnutí finančního 
příspěvku na zajištění konání rekondičního tá-
bora pro děti s vadami páteře konaného v Orlo-
vicích ve dnech od 1. 7. 2017 do 7. 7. 2017, v částce 
2.000 Kč

•	 udělení	 výjimky	 z	 OZV	 č.	 8/2010	 a	 č.	
1/2011 na taneční zábavu „45 let Sejfu“, pořáda-
nou M. T., 336 01 Blovice, v sále LD Blovice, a to 
1. 4. 2017 od 20.00 hodin do 2. 4. 2017 2.00 ho-
din, dle předloženého návrhu

•	 podání	 žádosti	 Základní	 školy	 Blovice	
o dotaci do dvou dotačních titulů, „Podpora 
preventivních aktivit a výchovy k toleranci 
v roce 2017“ a „Podpora tělovýchovy a spor-
tu v roce 2017“, dle předloženého návrhu

RM bere na vědomí
•	 zprávu	o	přípravě	další	etapy	rozvoje	op-

tické sítě v Blovicích a následné podání žádosti 
o dotaci 

•	 žádost	 Stavebního	 bytového	 družstva	
Plzeň-jih, 334 01 Přeštice o rozšíření parkoviš-
tě před domem č. p. 683, 684 v Blovicích, ulici 
5. května a opravu chodníku před tímto byto-
vým domem, dle předloženého návrhu

RM ukládá
•	 zveřejnit	na	úřední	desce	Program	pod-

pory spolků a neziskových organizací na rok 
2017, dle předloženého návrhu

•	 vyhotovit	 studii	 řešení	 rozšíření	 parko-
viště před domem v ul. 5. května č. p. 683, 684 
včetně studie finanční náročnosti, projektantem 
Ing. P. Z.

•	 zveřejnit	 záměr	 pronájmu	 městského	
bytu č. 24, č. p. 88, Americká ulice, Blovice, dle 
předloženého návrhu

•	 oddělení	 školství	 a	 památkové	 péče	 vy-
pracovat návrh na umístění dětí z těchto obcí 
do MŠ Blovice na dobu určitou do 31. 8. 2019, dle 
předloženého návrhu

RM předloží ZM
•	 ke	 schválení	 smlouvu	 o	 postoupení	 po-

hledávky mezi Bytovým družstvem „Blovice 
– družstvo“, 336 01 Blovice, IČ: 26341654, zast. 
předsedou představenstva paní Ivanou Zubero-
vou a členem představenstva paní Janou Alexyo-
vou a městem Blovice, Masarykovo náměstí 143, 
IČ: 00256455, zastoupeným starostou Janem Po-
duškou, v celkové výši pohledávky 466.030 Kč, 
dle předloženého návrhu

z JEDNáNí rADY měStA DNE 27. 2. 2017
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DEN UčitELů v 5. rOčNíkU

zE zASEDáNí zAStUPitELStvA měStA 
DNE 22. 2. 2017

ZM schvaluje:
•	 uzavření	kupní	smlouvy	mezi	městem	

Blovice na straně prodávající a M. K., 336 01 
Blovice na straně kupující na pozemek parc. 
č. 9/2 o výměře 84 m² v k. ú. Štítov u Blovic, 
obec Blovice za cenu 100 Kč bez DPH/m² + 
související náklady, dle předloženého návrhu

•	 uzavření	kupní	smlouvy	mezi	městem	
Blovice na straně prodávající a M. B., Vlčice, 
336 01 Blovice a B. H. B., 323 00 Plzeň na stra-
ně kupující na pozemky st. parc. č. 244 o vý-
měře 71 parc. č. 864 o výměře 20 m² v k. ú. 
Blovice, obec Blovice za cenu 100 Kč bez 
DPH / m² + související náklady, dle předlože-
ného návrhu

•	 uzavření	kupní	smlouvy	mezi	městem	
Blovice na straně prodávající a Č. F., 336 01 
Blovice na straně kupující na pozemek st. 
parc. č. 864 o výměře 20 m² v k. ú. Blovice, 
obec Blovice za cenu 100 Kč bez DPH / m² + 
související náklady, dle předloženého návrhu

•	 zřízení	 zástavního	 práva	 na	 pozemek	
st. parc. č. 51, jehož součástí je budova s č. p. 20 
v k. ú. Hradiště u Blovic, obec Blovice, část 
obce Hradiště a zplnomocnění starosty měs-
ta Jana Podušky k podpisu zástavní smlouvy 
na prodávaný pozemek st. parc. č. 51, jehož 
součástí je budova s č. p. 20 v k. ú. Hradiště 
u Blovic, obec Blovice, část obce Hradiště, dle 
předloženého návrhu

•	 uzavření	 kupní	 smlouvy	 o	 převodu	
vlastnického práva k nemovitým věcem 
a smlouvy o zřízení věcného břemene mezi 
městem Blovice na straně prodávající a opráv-
něný z věcného břemene, J. S., 336 01 Blovice 
na straně kupujícího a povinného z věcného 

břemene a RK Pubec, IČ: 26331004 na straně 
zprostředkovatele na pozemek st. parc. č. 51, 
jehož součástí je budova s č. p. 20 v k. ú. Hra-
diště u Blovic, obec Blovice, část obce Hradiš-
tě, dle předloženého návrhu

•	 uzavření	kupní	smlouvy	mezi	městem	
Blovice na straně prodávající a T. B. a J. B. byt. 
336 01 Blovice na straně kupující na pozem-
ky dle geometrického plánu č. 1794-120/2016 
značených jako parc. č. 1335/4 o výměře 
100 m² a 1502/9 o výměře 8 m², vše v k. ú. 
a obci Blovice, za cenu 100 Kč bez DPH/m² + 
související náklady, dle předloženého návrhu

•	 uzavření	kupní	smlouvy	mezi	městem	
Blovice na straně prodávající a M. H., bytem 
Dřevěná, Plzeň a B. H., bytem Nám. Gen. Píky, 
Plzeň na straně kupujících na pozemek parc. 
č. 715/12 o výměře 110 m², v k. ú. Blovice, obec 
Blovice za cenu 100 Kč bez DPH/m² + souvise-
jící náklady, dle předloženého návrhu

•	 znění	a	uzavření	kupní	smlouvy	mezi	
městem Blovice na straně kupující a J. K., 
bytem Americká ulice, 336 01 Blovice na 
straně prodávající na pozemek parc. č. 460/1 
o výměře 1.993 m² v k. ú. a obci Blovice, kte-
ré prodávající vlastní, za cenu 45 Kč/m², dle 
předloženého návrhu

•	 uzavření	 smlouvy	 mezi	 městem	 Blo-
vice na straně nabyvatele (obdarovaného) 
a Plzeňským krajem, IČ: 70890366, na straně 
převodce (dárce), která se bude týkat bezú-
platného převodu pozemků parc. č. 692/22 
o výměře 32 m², parc. č. 692/23 o výměře 
541 m² a parc. č. 692/24 o výměře 41 m², vše 
v k. ú. Vlčice u Blovic, obec Blovice, do majet-
ku města Blovice

•	 po	 realizaci	 staveb	 společných	 zaříze-
ní: polní cesty C1, C15 + C16 s odvodňovacími 
příkopy, C17 a vodní nádrž VN 100, vše v kata-
strálním území Vlčice u Blovic, jejich převzetí 
do majetku města Blovice, dle předloženého 
návrhu

•	 výjimky	 ze	 sazebníku	 úhrad	 pro	 zpo-
platnění věcných břemen z vnitřního předpi-
su č. 3/2009 pro společnost GasNet, s. r. o., IČ: 
27295567, dle předloženého návrhu

•	 II.	 úpravu	 rozpočtu	 města	 Blovice	
v roce 2017, dle předloženého návrhu

•	 spolufinancování	investiční	akce	„Blo-
vice – požární zbrojnice“ z rozpočtu města 
Blovice nad rámec investiční dotace z kapi-
toly Ministerstva vnitra, GŘ HZS ČR, dotační 
titul „Dotace pro jednotky SDH obcí“ ve výši 
4,5 mil. Kč do výše celkových nákladů projek-
tu, dle předloženého návrhu

ZM bere na vědomí:
•	 zprávu	starosty	a	místostarosty	o	jejich	

činnosti a o činnosti rady města
•	 informaci	z	metodiky	GFŘ	MF	ČR	a	zá-

kona č. 235/2004 Sb. o dani z přidané hodno-
ty, kdy v jednotlivých případech je povinnost 
odvést z prodejní ceny nemovitých věcí DPH, 
dle předloženého návrhu

•	 informativní	 zprávu	 týkající	 se	
IX. úpravy rozpočtu města Blovice na rok 
2016, dle předloženého návrhu

•	 informativní	zprávu	týkající	se	I.	úpra-
vy rozpočtu města Blovice na rok 2017, dle 
předloženého návrhu

Má-li někdo v naší třídě svátek, paní uči-
telka mu ten den domácí úkol nedá. Dnes ho 
měla ona – učitelka. Požádala nás, zda bychom 
jí pomohli učit. Jééééé, rádi! Ale…

Když jsme učili, zjistili jsme, že to není tak 
lehké, jak se nám zdálo. Pokud si žáci nepoví-

dají a jsou pozorní, jde to zlehka. Někdo z dětí 
nás také nebral vážně a rušil. To se učilo špatně 
a dobře jsme se necítili. A jak to celé probíhalo?

V první řadě si „vyučující“ museli zopako-
vat probranou látku a připravit otázky pro 
své žáky. Nastudovat si nové učivo a umět ho 

vysvětlit. Mluvit nahlas. Vydržet to neustálé po-
vídání a milion otázek. Umět na ně odpovědět. 
Ještě že nám paní učitelka pomáhala.

Do hodiny českého jazyka pozvali kluci 
naší paní ředitelku. Připravili si zvídavé otáz-
ky a vedli s ní krátký rozhovor. Vyrobenou ky-
tičkou a přáním poděkovali a popřáli jí ke Dni 
učitelů. Pověděli jsme si, proč se vlastně Den 
učitelů připomíná. Ve skupinkách jsme z jed-
notlivých vět sestavili článek o Učiteli národů, 
podívali se na pravopis a sestavili si osnovu 
události. Učit jednotlivé vyučovací předměty 
se odvážili Terka K., Míša Š., Lucka J., Bára H., 
Verča T., Ivetka M., Míra K., Kačka Z. a Bára S., 
které pomáhal Pavel S.

Ten den byl jiný. Legračnější. Pro nás nároč-
nější. Zjistili jsme, že paní učitelka má s námi 
opravdu trpělivost.

Napsali: 
Bára a Bára, Lucka, Míra

„Neposlouchají.“ – Bára „Já učit určitě nebudu.“ – Mirek
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DTP a Tisk: Typografik centr, Jiráskovo nám. 24, 326 00 Plzeň
Povoleno: MK ČR E 12370

 Náklad: 500 ks  Cena: 7 Kč

B l ov i c ké  n ov i ny

NAŠE iNzErcE :

PRODÁM pultový mrazák cca 600 l. Tel.: 
607 599 910.

PRODÁM byt 1+1 v Blovicích. Tel.: 
607 977 815.

DÁM zdarma sedačku do vany a poškozený 
psací stroj Consul. Tel. 607 741 508.

PRODÁM střešní hliníkový nosič Thule 
pro Renault Megane III. Grandtour, uza-
mykatelný, zánovní, cena 3 500 Kč. Tel.: 
723 228 836.

PRODÁM letní alu sada kol 205/65/16 Con-
tinental originál pro Renault Megane III. 
Grandtour vč. šroubů, z toho 2 kusy jeté 
1 sezonu, 2 kusy na dojetí, cena 5 000 Kč. 
Tel.: 723 228 836.

PRODÁM zánovní koženou sedačku 3+2 
ValdaPone, silná kůže LongLife, bytelná 
konstrukce, vyšší opěradlo, barva smeta-
novobéžová, PC 80 000 Kč, nyní 8 000 Kč. 
Tel.: 605 149 100.

PRODÁM dvoulůžko masiv, dýha, lazura 
třešeň, včetně roštů. Postel je zvýšená, roz-
měr 190×210 cm, čelo u hlavy zvýšené, PC 
18 000 Kč, nyní 4 000 Kč, rošt pevný, tel.:  
605 149 100.

PRODÁM CRTV barevnou televizi LOEWE 
stereo, úhl. 70, 800 Kč. Tel.: 723 228 836.

PRODÁM Cartridge černé C8767EE BA3, 
3 krabičky kus za 700 Kč. Cartridge ba-
revné CB332EE duopack, 2 krabičky kus 
800 Kč. Cartridge černé C9504EE duopack, 
2 krabičky kus 1 200 Kč. Vše originál zaba-
lené krabičky HP pro HP tiskárny. Tiskár-
na rozbitá, náplně zbyly. Zdarma fotopapír 
10×15 cm pro HP. Při odběru všeho najed-
nou sleva 500 Kč. Tel.: 605 149 100.
 
KOUPÍM malou „modrou“ kárku v za-
chovalém stavu, levně, nabídněte. Tel.: 
605 149 100.
 
KOUPÍM byt v Americké ulici 638 nebo 
639 – vedle Betuly/Michka. Nabídka platí 
stále. Tel.: 773 664 796 E-mail: mike.eber@
seznam.cz

BEZPLATNÁ 
ŘÁDKOVÁ INZERTNÍ 

RUBRIKA
Zde můžete inzerovat prodej, koupi, 

darování, výměnu a další. Týká se inzerátů 
do velikosti 5 × 2 cm. Vaše nabídky můžete 
zaslat mailem: info@ldblovice.cz, telefonem: 
371 522 236, 737 740 174 nebo je přijít zadat 
osobně.

PNEUSERVIS	SJ	a	spol.
Drnkova ulice (bývalé OSP)

Provozní doba:
Po–Pá 9 – 16 hodin

Telefon: 723 716 499, 371 120 123
AKCE – PŘEZUTÍ A VYVÁŽENÍ – DUBEN

Cena od 333 Kč

Ostatní služby na www.pneuservisblovice.cz
Možnost telefon.domluvy na dobu mimo provozní hodiny.

KOUPÍM garáž /garáže v Blovicích, nejlépe 
řadové Blahnova/Drnkova (na Hájku), ale 
i jinde. Nabídka platí stále. Tel.: 773 664 796 
E-mail: mike.eber@seznam.cz

PRODÁM řadovou garáž na Hájku. Cena 
pevná 130.000 Kč. Tel.: 606 542 848.

PRODÁM nový pracovní svářečský oblek, 
100% bavlna (na výšku 180).
Tel.: 774 870 971.

PRONAJMU byt 2+1 v Blovicích. Tel.: 
728 448 788.

PRODÁM zahrádku v klidném prostředí 
v Blovicích s chatkou a skleníkem, přístu-
pem k řece, el. + užitk. voda. Cena doho-
dou. Tel.: 605 312 391.

 

PRODÁM podestýlku z peletek pro všechna 
dom. zvířata, hlodavce, ptactvo. Podestýl-
ka je přírodní, bez chem. přísad a nepráší, 
nasákavost až 300%. Cena 7 Kč/kg. Blovice 
– doprava zdarma. Tel. 602 150 227

Zdarma NABÍZÍM uložení zeminy na svém 
pozemku. Zemina ze skrývky, nebo ze zákla-
dů. Blovice, tel. 602 150 227

PRODÁM luční seno 2016. Vhodné pro krá-
líčky, morčata, apod. Cena za 5 kg 240 Kč. 
Blovice, doprava zdarma. Tel. 602 150 227

PRODÁM klec pro morče / křečka. Roz-
měry: cca 59×36×30 cm + krmítko. Cena 
250 Kč. Tel. 605 180 970.

PRODÁM dětský vozík za kolo zn. CROOZER, 
pohodlný a skladný. Tel.: 603 477 908.

SCHMIDBAUER	spol.	s	r.o.,	
Poplužní	95,	Blovice

přijme	zručné	a	spolehlivé	ženy	i	muže 

pro	navíjení	cívek,	pájení	a	montážní	práce	
ve	výrobě	malých	transformátorů.
Pouze	ranní	směna,	čistá	práce.	

Zručnost,	praxe	a	elektro	kvalif.	výhodou.
Firma	s	25letou	tradicí	v	Blovicích.	

Tel.:	371	522	566
Schmidbauer@seznam.cz


